Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 08 de maio de 2018 • Edição 146 • Página 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

1

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

PODER EXECUTIVO - ATOS OFICIAIS

LEI Nº 2249, DE 08 DE MAIO DE 2018.
Autoriza o Executivo Municipal a abrir um crédito adicional suplementar no valor de R$ 30.000,00, e dá outras
providências.
O PREFEITO MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO, Estado de São Paulo no uso das atribuições que lhe são
conferidas por Lei:
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou, e eu sanciono e promulgo a seguinte...
L E I:
Art. 1º  Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir um crédito adicional suplementar no valor de R$ 30.000,00
(trinta mil reais), ao orçamento-programa vigente, observando-se a Classificação Institucional, Econômica e
Funcional-Programática, como segue:

SUPLEMENTAÇÃO

Órgão 02 Secretaria Mun. Governo, Adm. E Finanças

Unidade 01 Gabinete do Secretário

Funcional 04.122.0003

Ação 2.007 Realização de Eventos Festivos, Comemorativos e Outros

Elemento/FR 3.3.90.39.00-00.01.0110 Outros Serviços de Terceiros – P. J. 18.000,00

Total 18.000,00

Órgão 02 Secretaria Mun. Governo, Adm. E Finanças

Unidade 06 Tecnologia da Informação

Funcional 04.126.0003

Ação 2.017 Atividades do CPD

Elemento/FR 3.3.90.30.00-00.01.0110 Material de Consumo 3.500,00

Total 3.500,00

Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 08 de maio de 2018 • Edição 146 • Página 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

2

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

Órgão 07 Secretaria Municipal de Obras e Serviços

Unidade 06 Estradas Municipais

Funcional 26.782.0012

Ação 2.060 Conservação de Estradas Municipais

Elemento/FR 3.3.90.30-00.01.0110 Material de Consumo    5.000,00

Elemento/FR 3.3.90.39-00.01.0110 Outros Serviços de Terceiros – P. J.    3.500,00

Total 8.500,00

Art. 2º O crédito de que trata o artigo anterior será coberto com os recursos a que alude o parágrafo 1°, do artigo 43,
da Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964, a seguir:

SUPERÁVIT FINANCEIRO – INCISO I DO PARÁGRAFO 1º ART. 43

0,00

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO - INCISO II DO PARAGRAFO 1° DO ART. 43

0,00

ANULAÇÃO PARCIAL OU TOTAL - INCISO III DO PARAGRAFO 1° DO ART. 43

Órgão 07 Secretaria Municipal de Obras e Serviços

Unidade 02 Saneamento Básico

Funcional 17.512.0013

Ação 2.063 Operação do Setor da água

Elemento/FR 3.3.90.52.00-00.01.0110 Equipamento e Material Permanente 10.000,00

Total 10.000,00

Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 08 de maio de 2018 • Edição 146 • Página 3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

3

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

Órgão 07 Secretaria Municipal de Obras e Serviços

Unidade 03 Serviços Funerários

Funcional 4.122.0012

Ação 2.056 Manutenção do Cemitério e Velório Municipal

Elemento/FR 3.3.90.30.00-00.01.0110 Material de Consumo 10.000,00

Total 10.000,00

Órgão 07 Secretaria Municipal de Obras e Serviços

Unidade 04 Praças, Parques e Jardim

Funcional 15.452.0012

Ação 1.003 Construção de Praça no Jardim Santa Rita

Elemento/FR 4.4.90.51.00-00.01.0110 Obras e Instalações 10.000,00

Total 10.000,00

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.Vista Alegre do Alto, 08 de maio de 2018.
LUIS ANTONIO FIORANI -  Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 106, DE 08 DE MAIO DE 2018.
Concede dispensa à Servidor Público Municipal.
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que
lhe são conferidas por Lei, em especial o art. 57 da Lei Orgânica do Município...
RESOLVE:
Art. 1º Fica concedida à Servidora Pública Municipal Adriana Golfi  Andreazzi  Magorno, dispensa do Serviço Público
Municipal nos dias 10 e 23 de maio de 2018, por ter trabalhado nas eleições do dia 2 de outubro de 2016.
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.Vista Alegre do Alto, 08 de maio de 2018.
LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal

Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 08 de maio de 2018 • Edição 146 • Página 4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

4

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

PODER EXECUTIVO – LICITAÇÃO

GABINETE DO PREFEITO
DESPACHO PROCESSO Nº 1.815/2018 - HOMOLOGAÇÃO
Ref. Pregão Presencial nº 024/2018
OBJETO: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS E DERIVADOS.
Considerando os atos praticados pelo Senhor Pregoeiro e Equipe de Apoio e os elementos constantes nos autos do
processo em referência, atendendo ao disposto no Inciso II, Artigo 2º, Decreto Municipal nº 2152/2006, resolvo
HOMOLOGAR todos os atos praticados no Pregão Presencial nº 024/2018 autorizando desde já a convocação para a
assinatura do termo contratual com a empresa conforme segue: EDSON GONZAGA MONTE ALTO ME.

Vista Alegre do Alto, 08 de maio de 2018. LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO
DESPACHO PROCESSO Nº 1.818/2018 - HOMOLOGAÇÃO
Ref. Pregão Presencial nº 025/2018
OBJETO: AQUISIÇÃO DE SALGADOS, BOLOS E REFRIGERANTES.
Considerando os atos praticados pelo Senhor Pregoeiro e Equipe de Apoio e os elementos constantes nos autos do
processo em referência, atendendo ao disposto no Inciso II, Artigo 2º, Decreto Municipal nº 2152/2006, resolvo
HOMOLOGAR todos os atos praticados no Pregão Presencial nº 025/2018 autorizando desde já a convocação para a
assinatura do termo contratual com a empresa conforme segue: PADARIA CAFÉ E CIA LTDA.Vista Alegre do Alto, 08
de maio de 2018.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO
DESPACHO PROCESSO Nº 1.814/2018 - HOMOLOGAÇÃO
Ref. Pregão Presencial nº 023/2018
OBJETO: AQUISIÇÃO DE FRALDAS GERIÁTRICAS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
Considerando os atos praticados pelo Senhor Pregoeiro e Equipe de Apoio e os elementos constantes nos autos do
processo em referência, atendendo ao disposto no Inciso II, Artigo 2º, Decreto Municipal nº 2152/2006, resolvo
HOMOLOGAR todos os atos praticados no Pregão Presencial nº 023/2018 autorizando desde já a convocação para as
assinatura do termo contratual com a empresa conforme segue: CIRURGICA ÚNIÃO LTDA.
Vista Alegre do Alto, 08 de maio de 2018.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal

Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 08 de maio de 2018 • Edição 146 • Página 5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

5

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

		2018-05-08T15:41:19-0300
	MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO:52854775000128